f{c

REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE
Direzione Regionale:  POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: COMUNICAZIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIV. SOCIALI

DETERMINAZIONE

N. B06158 del  14/09/2012 Propostan. 18781 del 14/09/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione per la concessione di contributi per progetti di comunicazione, informazione e
sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d'azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza di cui ala
Determinazione B02926 del 17/05/2012 - Cap. H41504 - a Parsec Cooperativa sociale ar.l. (cod.creditore 61203) e Medianet
Group Societa Coop.va Integrata (cod. creditore 127221).




REGIONE LAZIO

N. del Propostan. 18781 del 14/09/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo Capitolo Impegno / Mod. Importo Beneficiario
Mov. Accertamento
1 T H41504/000 2011/39315/000 0,00 COOP. SOC. PARSEC
2 T H41504/000 2011/39316/000 0,00 MEDIANET GROUP

SOCIETA'COOP. SOCIALE
INTEGRATA



OGGETTO: Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione per la concessione di contributi per
progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza
da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza di cui alla Determinazione B02926 del
17/05/2012 — Cap. H41504 — a Parsec Cooperativa sociale a.r.l. (cod.creditore 61203) e Medianet
Group Societa Coop.va Integrata (cod. creditore 127221).

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

SU PROPOSTA del Dirigente dell’ Area Comunicazione e Coordinamento Attivita Sociali;
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla
dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento
di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante “modifica al
regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e
dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche;

VISTA la D.G.R. n. 446 del 15 settembre 2010 con la quale é stato conferito al Dott.
Guido Magrini I’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione
Economica e Sociale;

VISTA la D.G.R. 24 settembre 2010 n. 415, con la quale é stato conferito al Dott.
Raniero Vincenzo De Filippis I’incarico di Direttore della Direzione
Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia
di programmazione, bilancio e contabilita della Regione” e successive
modifiche;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per I’esercizio

2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per I’esercizio
finanziario 20127,

VISTA la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-
2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9
bis, L.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio
sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma
3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n.
118/2011)”;



VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

RICHIAMATA

PRESO ATTO

VISTO

PRESO ATTO

la DGR 06 maggio 2011, n. 202: “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli
stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali.
Approvazione documento concernente “Linee guida ai Comuni per
I’utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e
servizi sociali”, la quale fra I’altro destina risorse pari ad € 500.000,00 alla
promozione di iniziative rivolte alla prevenzione, al recupero e al contrasto a
varie forme di dipendenza;

la legge 8 novembre 1991, n. 381 "Disciplina delle cooperative sociali";
la L.R. 24/96 “Disciplina delle cooperative sociali”;

che la D.G.R. n.202/2011 citata incarica il Direttore Regionale della Direzione
Politiche Sociali e Famiglia di esperire tutti gli atti necessari e conseguenti
all’attuazione della presente deliberazione, compresa la definizione dei criteri
di utilizzazione delle risorse;

la Determinazione B8725 del 17/11/2011 avente ad oggetto “DGR 202/2011,
lett. A), punto 2): promozione di iniziative per la prevenzione, recupero e
contrasto alle dipendenze comportamentali da gioco d’azzardo compulsivo e
altre forme di dipendenza. Impegno di spesa in favore di creditori diversi per
un importo totale €.500.000,00 dal capitolo H41504. Esercizio finanziario
20117;

la Determinazione Dirigenziale B02926 del 17/05/2012 avente ad oggetto
“Approvazione del Bando pubblico per concessione contributi per progetti di
comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla
dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza in
attuazione della D.G.R. n.202/2011";

la Determinazione Dirigenziale B04837 del 31/07/2012 avente ad oggetto
“Costituzione della commissione giudicatrice prevista dal bando approvato
con Determinazione B02926 del 17/05/2012 per la concessione di contributi
per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al
contrasto alla dipendenza da gioco d'azzardo compulsivo e altre forme di
dipendenza”;

che alla scadenza per la presentazione dei progetti, ai sensi del bando
pubblico allegato alla Determinazione dirigenziale B02926 del 17/05/2012,
sono pervenute solamente n°2 offerte, facenti riferimento solo a due delle
quattro linee di intervento messe a bando (linee C e D);

il verbale di gara redatto dalla Commissione giudicatrice e trasmesso al
Dirigente Area Comunicazione e Coordinamento Attivita Sociali con lettera
prot. DB/03/164906 del 06/09/2012;

che in esito alla valutazione effettuata secondo i criteri individuati nel bando,

la Commissione giudicatrice ha individuato i seguenti aggiudicatari per i

contributi di:

- €.100.000,00 per la linea di intervento ““C - Campagna comunicativa
destinata ad adulti di eta compresa tra 35 e 65 anni” ¢ stato aggiudicato



CONSTATATA

RITENUTO

RITENUTO

RITENUTO

alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. — Vle Jonio n.331 -
00141 Roma C.F. 05127301009

- €.100.000,00 per la linea di intervento “D - Campagna comunicativa
destinata ad adulti di eta superiore ai 65 anni’” & stato aggiudicato alla
Cooperativa Medianet Group Societa Coop.va Integrata — V.le Angelico
n.301 — 00195 Roma C.F. 09514221002;

la regolarita delle procedure seguite, in ottemperanza a quanto previsto nel
bando pubblico;

necessario procedere all’approvazione del verbale di gara e delle
aggiudicazioni sopra indicate;

di attribuire gli impegni assunti con la Determinazione n. B8725 del

17/11/2011 sul capitolo H41504:

- n.39315/2011 alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. — Vle
Jonio n.331 - 00141 Roma C.F. 05127301009 per un totale di €.
100.000,00 ogni onere incluso;

- n.39316/2011 alla Cooperativa Medianet Group Societa Coop.va
Integrata — V.le Angelico n.301 — 00195 Roma C.F. 09514221002 per un
totale di €. 100.000,00 ogni onere incluso;

di procedere all’affidamento del progetto di comunicazione, informazione e
sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo
compulsivo e altre forme di dipendenza:

- linea di intervento “C - Campagna comunicativa destinata ad adulti di
eta compresa tra 35 e 65 anni”” alla Cooperativa Parsec Cooperativa
sociale a.r.l. — Vle Jonio n.331 - 00141 Roma C.F. 051273010009;

- linea di intervento “D - Campagna comunicativa destinata ad adulti di
eta superiore ai 65 anni” alla Cooperativa Medianet Group Societa
Coop.va Integrata — V.le Angelico n.301 - 00195 Roma C.F.
09514221002;

DETERMINA

Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

1)

2)

3)

DI APPROVARE i verbali di gara della Commissione Giudicatrice per I’aggiudicazione per la
concessione di contributi per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione
finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di

dipendenza;

DI PRENDERE ATTO che per le Linee A e B non sono state presentate offerte;

DI APPROVARE le seguenti aggiudicazioni:

Linea C: Parsec Cooperativa sociale a.r.l. — Vle Jonio n.331 — 00141 Roma C.F.
05127301009;

Linea D: Cooperativa Medianet Group Societa Coop.va Integrata — V.le Angelico n.301
— 00195 Roma C.F. 09514221002;



4) DI ATTRIBUIRE gli impegni assunti con la Determinazione n. B8725 del 17/11/2011 sul
capitolo H41504:
- n.39315/2011 alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. — Vle Jonio n.331 -
00141 Roma C.F. 05127301009 (cod.creditore 61203) per un totale di €. 100.000,00
ogni onere incluso;

- n.39316/2011 alla Cooperativa Medianet Group Societa Coop.va Integrata — V.le
Angelico n.301 — 00195 Roma C.F. 09514221002 (cod. creditore 127221) per un totale
di €. 100.000,00 ogni onere incluso;

5) DI STABILIRE le seguenti modalita di pagamento:
- Anticipo del 10% a inizio progetto;
- Acconti al raggiungimento di ogni successivo 30% dell’attivita svolta (ossia al 40%-
70%-100% dell’intero progetto) previa presentazione della relazione sulle attivita svolte,
della fattura fiscale e dei relativi giustificativi di spesa.

La presente Determinazione sara pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito
www.socialelazio.it

IL DIRETTORE
(Dott. Raniero V. De Filippis)




OGGETTO:
Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione per la concessione di contributi per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza di cui alla Determinazione B02926 del 17/05/2012 – Cap. H41504 – a Parsec Cooperativa sociale a.r.l. (cod.creditore 61203) e Medianet Group Società Coop.va Integrata (cod. creditore 127221).

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 


POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA


SU PROPOSTA
del Dirigente dell’Area Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali;


VISTO

lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;


VISTO 
il Regolamento Regionale 6 Settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO
il Regolamento Regionale 11 ottobre 2010 n.9 recante ”modifica al regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche;


VISTA 
la D.G.R. n. 446 del 15 settembre 2010 con la quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;

VISTA
la D.G.R. 24 settembre 2010 n. 415, con la quale è stato conferito al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;


VISTA 
la L.R. 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche: “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche;


VISTA 
la L.R. 23 dicembre 2011 n. 19: “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la L.R. 23 dicembre 2011, n. 20: “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA 
la DGR 22 dicembre 2011, n. 620: “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 118/2011)”;


VISTA
la DGR 06 maggio 2011, n. 202: “Piano di utilizzazione annuale 2011 degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. Approvazione documento concernente “Linee guida ai Comuni per l’utilizzazione delle risorse per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali”, la quale fra l’altro destina risorse pari ad € 500.000,00 alla promozione di iniziative rivolte alla prevenzione, al recupero e al contrasto a varie forme di dipendenza;

VISTA
la legge 8 novembre 1991, n. 381 "Disciplina delle cooperative sociali";


VISTA
la L.R. 24/96 “Disciplina delle cooperative sociali”;


CONSIDERATO 
che la D.G.R. n.202/2011 citata incarica il Direttore Regionale della Direzione Politiche Sociali e Famiglia di esperire tutti gli atti necessari e conseguenti all’attuazione della presente deliberazione, compresa la definizione dei criteri di utilizzazione delle risorse;


VISTA
la Determinazione B8725 del 17/11/2011 avente ad oggetto “DGR 202/2011, lett. A), punto 2): promozione di iniziative per la prevenzione, recupero e contrasto alle dipendenze comportamentali da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza. Impegno di spesa in favore di creditori diversi per un importo totale €.500.000,00 dal capitolo H41504. Esercizio finanziario 2011”;


VISTA
la Determinazione Dirigenziale B02926 del 17/05/2012 avente ad oggetto  “Approvazione del Bando pubblico per concessione contributi per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza in attuazione della D.G.R. n.202/2011”;

RICHIAMATA 
la Determinazione Dirigenziale B04837 del 31/07/2012 avente ad oggetto “Costituzione della commissione giudicatrice prevista dal bando approvato con Determinazione B02926 del 17/05/2012 per la concessione di contributi per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d'azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza”;


PRESO ATTO 
che alla scadenza per la presentazione dei progetti, ai sensi del bando pubblico allegato alla Determinazione dirigenziale B02926 del 17/05/2012, sono pervenute solamente n°2 offerte, facenti riferimento solo a due delle quattro linee di intervento messe a bando (linee C e D);


VISTO
il verbale di gara redatto dalla Commissione giudicatrice e trasmesso al Dirigente Area Comunicazione e Coordinamento Attività Sociali con lettera prot. DB/03/164906 del 06/09/2012;


· PRESO ATTO
che in esito alla valutazione effettuata secondo i criteri individuati nel bando, la Commissione giudicatrice ha individuato i seguenti aggiudicatari per i contributi di:


· €. 100.000,00 per la linea di intervento “C - Campagna comunicativa destinata ad adulti di età compresa tra 35 e 65 anni” è stato aggiudicato alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. – Vle Jonio n.331 – 00141 Roma C.F. 05127301009


·  €. 100.000,00 per la linea di intervento “D - Campagna comunicativa destinata ad adulti di età superiore ai 65 anni” è stato aggiudicato alla Cooperativa Medianet Group Società Coop.va Integrata – V.le Angelico n.301 – 00195 Roma C.F. 09514221002;

CONSTATATA
la regolarità delle procedure seguite, in ottemperanza a quanto previsto nel bando pubblico;


RITENUTO
necessario procedere all’approvazione del verbale di gara e delle aggiudicazioni sopra indicate; 


RITENUTO
di attribuire gli impegni assunti con la Determinazione n. B8725 del 17/11/2011 sul capitolo H41504:


· n.39315/2011 alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. – Vle Jonio n.331 – 00141 Roma C.F. 05127301009 per un totale di €. 100.000,00 ogni onere incluso;


· n.39316/2011 alla Cooperativa Medianet Group Società Coop.va Integrata – V.le Angelico n.301 – 00195 Roma C.F. 09514221002 per un totale di €. 100.000,00 ogni onere incluso;


RITENUTO
di procedere all’affidamento del progetto di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza:


· linea di intervento “C - Campagna comunicativa destinata ad adulti di età compresa tra 35 e 65 anni” alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. – Vle Jonio n.331 – 00141 Roma C.F. 05127301009;


· linea di intervento “D - Campagna comunicativa destinata ad adulti di età superiore ai 65 anni” alla Cooperativa Medianet Group Società Coop.va Integrata – V.le Angelico n.301 – 00195 Roma C.F. 09514221002;


DETERMINA


Per i motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente:

1) DI APPROVARE i verbali di gara della Commissione Giudicatrice per l’aggiudicazione per la concessione di contributi per progetti di comunicazione, informazione e sensibilizzazione finalizzati al contrasto alla dipendenza da gioco d’azzardo compulsivo e altre forme di dipendenza;

2) DI PRENDERE ATTO che per le Linee A e B non sono state presentate offerte;


3) DI APPROVARE le seguenti aggiudicazioni:


· Linea C: Parsec Cooperativa sociale a.r.l. – Vle Jonio n.331 – 00141 Roma C.F. 05127301009;

· Linea D: Cooperativa Medianet Group Società Coop.va Integrata – V.le Angelico n.301 – 00195 Roma C.F. 09514221002;

4) DI ATTRIBUIRE gli impegni assunti con la Determinazione n. B8725 del 17/11/2011 sul capitolo H41504:

· n.39315/2011 alla Cooperativa Parsec Cooperativa sociale a.r.l. – Vle Jonio n.331 – 00141 Roma C.F. 05127301009 (cod.creditore 61203) per un totale di €. 100.000,00 ogni onere incluso;


· n.39316/2011 alla Cooperativa Medianet Group Società Coop.va Integrata – V.le Angelico n.301 – 00195 Roma C.F. 09514221002 (cod. creditore 127221) per un totale di €. 100.000,00 ogni onere incluso;


5) DI STABILIRE le seguenti modalità di pagamento:


· Anticipo del 10% a inizio progetto;


· Acconti al raggiungimento di ogni successivo 30% dell’attività svolta (ossia al 40%-70%-100% dell’intero progetto) previa presentazione della relazione sulle attività svolte, della fattura fiscale e dei relativi giustificativi di spesa.

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito www.socialelazio.it









       IL DIRETTORE 









     (Dott. Raniero V. De Filippis)

